

Kapitalismin kukistuminen historiallinen välttämättömyys

Marx ja Engels ovat osoittaneet, että kapitalistinen tuotantotapa luo edellytykset uudelle yhteiskuntamuodolle, sekä samalla opettaneet, että olosuhteiden kehityksessä kapitalismin aikana kerran vissillä asteella tapahtuu seisahdus; eri yhteiskuntaluokkien olemassaolo, jyrkkine, sovittamattomine vastakohtineen estää tuotannon ja kehityksen. Ja silloin lakkaa näiden luokkien olemassaolon historiallinen välttämättömyys, ne ovat silloin hävitettävät ja luotava aineelliset perusteet tasa-arvoisuuden ja vapauden yhteiskunnalle.

Nämä väitteet ovat osoittautuneet paikkansa pitäviksi.

Tehkäämme havaintoja esim. nykyhetken ilmiöistä — mitä johtopäätöksiä niistä joudummekaan tekemään. Eri yhteiskuntaluokkien kireät ristiriitaiset välit, joista johtuu katkera luokkataistelu; ääretön luokkaviha hävittää kaikki inhimilliset tunteet eri yhteiskuntakerosten väliltä ja raakuus ilmenee täydessä karvassaan.

Luokkavastakohtat lienevät tänään kieltämättä saavuttaneet äärimmäisyyden; tuskinpa kukaan voisi mielessään kuvitella yhteiskunnallisia vastakohtia jyrkimmiksi, kuin ne tänään ilmenevät. — Ei taida löytyä tänään sellaista runoilijaa, joka voisi sepittää edes yhden ihan-teellisen säkeen nykyisestä yhteiskunnasta, tai ihmisten keskinäisestä aherruksesta ja niiden velvollisuudentunteista yhteiskuntaa kohtaan. Koko ihmiskunnan olemassaolo näyttää olevan pelkkää traagillisuutta.

Raakalaisaudella kannettiin asetta omaa kansanjäsentä, veljeäkin vastaan ja usein saatettiin tehdä ryöstöretki läheiseen naapuriin, polttaa talo, ottaa koko omaisuus sotasaaliiksi ja asukkaat orjiksi. Yleinen sivistys on tuominut tämän menetelyn barbarismiksi ja on koettanut sitä kaikella tavalla hävittää. Mutta tänään, kahdenkymmenennen vuosisadan lopulla on tämä barbarismi vain muuttanut muotoaan. Puhumattakaan toisten kansain ryöstämisestä, jatkaa nykyinen luokkayhteiskunta silmitöntä työ-kansan riistämistä, johonka asemaan työväenluokka tänään voidaan pakottaa vain asevoimalla, kun siveelliset keinot eivät enää tepsii. Todellisuudessa ei ihmiskunta ole vapautunut barbarismista; sivistys ei voi sitä hävittää niin kauan kuin sen säilymiseksi on vaikuttamassa aineellinen tekijä, joka kahlehtii sivistyksen.

Nykyisten luokkavastakohtien jyrkkyys ja yhteiskuntalojen ristiriitaisuus mitataankin juuri sillä kehitystasolla, missä väkivalta saa yhä julkeamman luonteen ja missä inhimillinen siveyskäsite jyrkemminkin tuomitsee todellisuuden. — Tällä asteella on ihmisten ole-

Sa toveri känsäkourainen, joka kannoit kahleita valeten, on päiväsi noussut, jo välistyvä yöt, jos lyöt.

Ohi alka jo on korjauseiden, teko tehtävä on, käy käsky jo sen. Ei virkkaa sanalla halvalla, vaan kalvalla.

Lahot kaukana muurit jo murtuvat, haa.

työnurhojen iskut ne kun kumajaa. Omas lähinnä lie, sua vartoo työ, siis lyö.



massaolo mahdoton ja tällainen olotila ei voi pitempiä aikoja jatkua.

Historia opettaa, että niin pian kuin joku kansojen hallintomuoto, mikä on antanut yhteiskunnalle erityisen leiman, on lakannut olemasta historiallinen välttämättömyys, on se poistettu valtaviin taistelujen kautta sen tähden, kun se on käynyt esteeksi kehitykselle. Näin lopetettiin orjakausi ja kukistettiin feodalin imperialismin, ja tänään on tullut kapitalismin vuoro kukistua, koska sen olemassaolo on lakannut olemasta historiallinen välttämättömyys ja koska se on tehnyt ihmisten olemassaolon taistelun mahdottomaksi ja käynyt esteeksi tuotannolle ja kehitykselle.

Jokaiselle ajattelevalle ihmiselle puhuu todellisuus tänään räikeää kieltä kapitalismin kukistumisen välttämättömyydestä, se osoittaa tuleville mullistuksille täydet historialliset edellytykset, juuri ne edellytykset, joista Marx ja Engels aikoinaan ovat puhuneet ja kirjoitelleet. Sen tähden viittaavat ajanmerkit, että elämme suurien mullistusten aikakautta. Kansainvälisen köyhälistön vallankumouksellinen luokkataistelu laajenee, se on päättyvä köyhälistön ratkaisevaan voittoon.

RAHANKERÄYS SIVEELLISYDEN EDISTÄMISEKSI

Valtioneuvosto on myöntänyt Suomen naisten kansallisen siveellisyyskomitealle oikeuden toimeenpanna koko valtakunnassa kunnallsväestön yhteydessä rahankeräyksen siveellisyystyön kannattamiseksi.

— Sanomalehti "Rabotnitsh Vjestnik", Bulgarian kommunistien äänenkannattaja, kertoo, että puolueen lähetyskunta, jonka oli määrä ottaa osaa Moskovan kongressiin, lähti matkaan meritse, mutta joutui myrskyn valtaan ja viskaantui Rumanian rannikolle.

Rumanian viranomaiset vangitsivat Kovarovin ja Dmitrovin sekä lähettivät Konstantisiin, jossa heidät teljettiin vankeilaan. Muut lähetyskunnan jäsenet ovat luultavasti merellä hukkuneet.

Rikos emmintä nyt sekä saamattomuus,

on saatava kalkki. Se ohjasi uus. Ei rahduista tuskihäs kärsimillä. Ota kalkki sa siis.

Kevät konsaan ei niin uhkuva, oi, kuin kevät, min myrsky nyt meura-

ten soi. Voit kaiken sa voittaa. Kuink' ylväs se työ!

Siis iskusi lyö!

Stormklockanissa

Ragnar Jändell.

Mitä Klara Zetkin sanoo Venäjän oloista

Krasnaja Gazetan haastattelijalla on Klara Zetkin kertonut miten hän heti saapuessaan Venäjälle voi todeta järjestyksestä, kurinpitoa ja väestön rohkeaa mielialaa. Kalkkialla rautatellen varilla näin minä, jos kohta ei ylellisesti, niin kuitenkin puhtaasti puettuja ihmisiä, terveen näköisiä lapsia, ilmeillen töitä suorittavia työllisiä erinomaisesti järjestettyä ryytimäitä j.n.e.

Itse Pietarissa täytyy minun tunnustaa, minua hieman ihmettyi kaupungin elämän valtimon lyönti. Minä vertasin Berliiniä ja minun täytyy sanoa, että vertaus kallistui Pietarin eduksi. Meillä Berliinissä ei sähkövo- lissa monessa kaupungiosassa toimi, mutta Pietarissa annetaan sähköä joka ilta kello yhteen yöllä.

Etenkin ihmettyi minua saarilla sijaitsevat lepokodit, joissa minä tänään kävin. Ei kukaan tiennyt tulostani ja silmiäni eteen kuvastui näky, jota saksalaiset työlliset mahdollisesti mielissään kuvittelivat, mutta jommoista ne tässä muodossa varmaankaan eivät voi ajatella mahdolliseksi. Täällä on rakennettu lepokoteja joissa vallitsee ei alnoastaan täydellinen järjestys, mutta myöskin erinomainen puhtaus, joissa työllinen voi levätä henkisesti ja ruumillisesti; itse teossa on todettu mitä kapitalismin ikeestä vapautunut köyhälistö kykenee tekemään.

Ihmisiä täyteen sulotut raitiotievaunut, savuavat tehtaitten pilput, työtekevät joukot, joita minä näin kadulla — kalkki tämä on niinkään todistena siitä, että Pietarissa vallitsee täydellinen työelämä.

Minä en tahdo salata, että minä myöskin olen huomannut kuituonetta kasvoja, että minä siellä täällä olen nähnyt korjaamattoman kadun, korjaamattoman talon, mutta ottamalla huomioon sodan ja kolmivuotisen saarron, niin täytyy tunnustaa, että nämä ilmiöt eivät ole sitä laatua, jommoiksi ne ovat kuvastut ja jotka joka tapauksessa eivät lainkaan riipu olemassaolostaan taistelevasta venäläisestä köyhälistöstä. Meillä Berliinissä jossa köyhälistö vielä ei ole anastanut valtaa käsiinsä ja jossa vielä vallitsee kapitalistinen järjestys, jossa saartoa ei ole olemassa, löytyy niinkään korjaamattomia katuja, puoleksi hävitettyjä taloja j. n. e.

Edelleen ovat huomiotani herättä-

Työläisnaisten palkat Yhdysvalloissa

Jotenkin laajalle levinneenä luulona, jota porvarillinen sanomalehdistö on taitavasti levittänyt ja ylläpitänyt, on ollut se, että naispuolisten työläisten, joiden lukumäärä kaikilla teollisuusaloilla sodan ajalla moniker- taistui, palkat myös kohosivat huomattavasti siitä alhaiselta tasolta missä ne ennen sotaa olivat. Niin ei asia kuitenkaan ole; Yhdysvaltain ja valtioiden hallitusten tilastot osoittavat sellaisen luulon kokonaan perättömäksi.

Yhdysvaltain hallituksen työviraston "Monthly Labor Review" in syyskuun numerossa on tilastoja työläisnaisten palkoista Minnesotan valtiosta. Tilastot on kerännyt Minnesotan Department of Labor and Industries. Tutkimus alettiin maalikuulla v. 1918 ja päätettiin joulukuulla v. 1919. Se näinmuodoin tuli toimitettua juuri sinä aikana, jolloin naispuolisten työvoiman kysyntä oli korkeimmillaan tässä maassa, jonka olin pitänyt vaikuttana naisten palkkojen kohoamiseen. Mainittuna aikana myös elinkustannukset kohosivat kaikkein enimmän. Tästä huolimatta me huomamme, että työläisnaisten palkat eivät kohonneet, että työläisnaiset saivat näköpalkkoja.

Virasto tutki 51,361 työläisen palkkaussuhteita. Tutkiminen koski ammatittomia työllisiä, kotipalvelijoi- ta, keittiöapulaisia, tarjoilijattaria pesulaitostyöllisiä, keittäjiä, erinäisten koneiden käyttäjiä, ompelijattaria, kirjainpöytätyöllisiä, pakkanjia, myyjiä, konttoriapulaisia, pikakirjureita, kirjanpöytätyöllisiä, puhelintyöllisiä, tehdastyöllisiä j.n.e. Näistä naisista 17,459, eli 34 prosenttia, kysymyksessä olevana aikana ansaitsi alle kymmenen dollarin viikossa, ollen heidän palkkansa mainitun virastonkin lausunnon mukaan "alapuolella toimeentulo-lopalkan". Toiseen ryhmään, jossa palkat vaihtelevat kymmenestä neljääntoista dollariin viikossa, ja jota palkkaa virasto nimittää "alimmaksi toimeentulopalkaksi", kuului 19,244 työllistä, eli 37.5 prosenttia kaikista tutkituista työllisistä. Sellaisia työllisiä, jotka viraston mukaan saivat "normaalisen toimeentulopalkan", vaihdellen se 15 ja \$19 välillä, oli 9,100, eli 17.7 prosenttia ja \$20 ja yli saavia oli 4,273, eli 8.5 prosenttia. 1,185 naisen palkasta ei ollut selvyyttä.

Tilastoa, koska sitä kerättiin useim- milta paikkakunnilta yli valtion, voidaan pitää koko valtiota edustavana. Siitä ilmenevät työläisnaisten näkö-

(Tarkka toisella sivellä)

neet Pietarin lasten erinomainen ja terve ulkonäkö, näille lapsille kun nähtävästi uhrataan huomaavaisuutta ja varoja. Meidän työläisten lapsilla ei ole niin tervettä ulkonäköä, eivät ole puettut niinkuin tällaiset lapset, eivät ole niin huolettoman il- loisia kuin Pietarin työläisten lapset.

Lopuksi huomauttaa tov. Zetkin, että hän on saapunut Neuvosto-Venäjälle opplakseen venäläiseltä köyhälistöltä miten tule uutta elämää rakentaa. Tätä varten — sanoi hän — olen minä päättänyt henkilökohtaisesti tarkastaa kaikkea, tunkeutua kalkkialle, oppia kaikki tuntemaan, saadakseni mahdollisimman suurta hyötyä saksalaiselle köyhälistölle.

TUT.